dari sisi-sisi keindahan perempuan secara kasat mata atau lahiriah.
Selintas, orang menilai cantik dari fisik. Penilain kecantikan dari fisik
semacam ini sudah ada sejak zaman dulu. Hal ini seperti diungkap
dalam pengamatan yang pernah dilakukan oleh Atmodjo (1984).
Menurutnya, dalam prasasti Karangtengah yang bertarikh 746 Saka
(825 Masehi) diketahuai bahwa Sri Pramodawardhani, puteri raja
Samaratungga, mempunyai kecantikan luar biasa. Kecantikan itu
dilukiskan bagaikan bulan purnama (candramaso). Suaranya merdu
bagaikan burung kalawinka, dan bila berjalan berlenggak-lenggok
bagaikan seekor angsa (gatih ca hansat).